
Ročník 2024

Compiled Feb 27, 2025 2:58:05 PM by Document Globe ®   1

Ohlédnutí za Zářijovou výzvou 2024
V rámci Evropského týdne mobility  ETM  se Univerzita Karlova poprvé v rámci celé univerzity účastnila Zářijové výzvy
Do práce na kole  a udělala tím úspěšný krok směrem k podpoře udržitelné mobility. V rámci této úvodní akce se
naše univerzitní komunita zapojila s velkým nadšením a všichni účastníci a účastnice společně najezdili, nachodili či
naskateboardovali více než 850 kilometrů!

Během výzvy měli všichni zapojení také možnost nechat si zdarma servisovat své kolo v prostorách  Kampusu
Hybernská . Tato služba proběhla v kooperaci univerzity a  Cirkulární dílny .
Motivace, proč se výzvy účastnit, byla rozmanitá, např. zlepšení kondice, denní dávka endorfinů, využití
anonymizovaných dat z najetých tras při městském plánování, ale také losování o soutěžní ceny! Losování proběhlo
během  přednáškové akce  na Evropském týdnu udržitelného rozvoje ( ETUR ), kde byli šťastní výherci a výherkyně
odměněni univerzitními cenami. Gratulujeme všem oceněným a děkujeme všem, kteří se této výzvy zúčastnili!

https://mobilityweek.eu/home/
https://dopracenakole.cz/zarijova-vyzva
https://www.kampushybernska.cz/
https://www.kampushybernska.cz/
https://www.kampushybernska.cz/cirkularita/cirkularni-dilna-hyb4
https://sustain.cuni.cz/SUS-167.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-150.html


Compiled Feb 27, 2025 2:58:05 PM by Document Globe ®   2

Zářijová výzva nám ukázala, že pohyb na vlastní pohon je pro naši univerzitu důležitý a má velký potenciál. Následná
Květnová výzva již cílí na týmy a my doufáme, že se skupin v rámci Univerzity Karlovy přihlásí co nejvíce. Je tým
FTVS právoplatným favoritem nebo jsou na tom jiné fakulty cyklisticky lépe? Mají mladí studující výhodu před zkušenými
akademiky a akademičkami? Odpovědi přinese  Květnová výzva 2025 .

https://dopracenakole.cz/o-vyzve/trika

